
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. - AQ 
 
ANNO XXXIII                                                                                                     N. 58 Speciale 

(Gare) 
 

R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV               - L’ AQUILA, 30 MAGGIO 2003 – 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee 
urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo se 
ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per 
conto di Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della 
Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla 
Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da 
bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) 
a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 
61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo 
“dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima 
sono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – 
integralmente o in sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello 
Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui 
inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti 
dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di 
controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso 
della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale 
interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si 
pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
SOMMARIO 

 
Parte III 

 
Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

 
GIUNTA REGIONALE 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO APPALTI PUBBLICI E CONTRATTI 
Risultanze di gara per l’affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei 

lavori di condizionamento dei locali del settore sanità in via Conte di Ruvo - Pescara. 
 

MINISTERO DELLA DIFESA 
COMANDO INFRASTRUTTURE CENTRO 

SEZIONE STACCATA AUTONOMA PESCARA 
 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



- Appalto integrato per progettazione ed esecuzione dei lavori di 
Ammodernamento fabbricato ex essiccatoio. 

 
- Appalto integrato per progettazione ed esecuzione dei lavori di A/R 

STRUTTURALE IMMOBILI MILITARI VARI (1° lotto). 
 

COMUNE DI SAN MARTINO SULLA MARRUCINA 
PROVINCIA DI CHIETI 

Avviso di gara per la fornitura di macchina operatrice semovente stradale. 



PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 

GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
SERVIZIO APPALTI PUBBLICI E CONTRATTI 

Risultanze di gara per l’affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei 
lavori di condizionamento dei locali del settore sanità in via Conte di Ruvo - Pescara. 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(AI SENSI DELL’ART. 29 DELLA LEGGE 109/94 E DELL’ART. 80 DEL D.P.R. 554/99) 

1) Nome ed indirizzo dell’Amministrazione: Regione Abruzzo - Giunta Regionale Servizio 
Appalti Pubblici e Contratti - via L. da Vinci. n. 1 - L’Aquila - Tel. 0862/363341 - Fax 
0862/363332; 

2) Procedura di aggiudicazione prescelta: pubblico incanto, appalto integrato, ai sensi 
della legge 109/94 e successive modificazioni; 

3) Data di aggiudicazione: 15.05.2003; 
4) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara ai 

sensi dell’art. 21, comma 1, lettera b), determinato a corpo mediante offerta a prezzi 
unitari, ai sensi dell’art. 90, comma 5 del D.P.R. 554/99, al netto degli oneri per 
l’attuazione dei piani di sicurezza e degli oneri di progettazione esecutiva; 

5) Elenco imprese partecipanti: 
1. IONICA IMPIANTI s.a.s di Capoti Fabio - Via Lazzari, 29 GALLIPOLI (LE) 

2. ISTEL IMPIANTI S.r.l. - V.le G. D’Annunzio, 272 PESCARA 

3. BUSIELLO COSTRUZIONI S.r.l. Via Marconi, 10 POLLENA TROCCHIA (NA) 

4. CAM IMPIANTI S.r.l.- Via C. Colombo MARTINSICURO (CH) 

5. C.E.I.T. IMPIANTI S.r.l. - Via Aterno, 108 S. GIOVANNI TEATINO (CH) 

6. ODOARDI S.n.c. - Via Tavo, 17 PESCARA 

7. ASCOLI IMPIANTI di De Carolis U. & Simonetti C. S.n.c. Z.I. Castagneti Nord 
ASCOLI PICENO 

8. LUCIANO ANGELO IMPIANTI TECNOLOGICI S.r.l. Via Colle delle Api, 9V 
CAMPOBASSO 

9. TELE ENERGIE S.r.l. - Via Aterno, 98/100 S. GIOVANNI TEATINO (CH) 

10. M2 MARINUCCI S.r.l. - Via Naz.le Adriatica Nord, 57B FRANCAVILLA AL 
MARE (CH) 

11. TERMOIMPIANTI S.r.l. - Via dell’Artigianato 4/1 CENTOBUCHI di 
MOTEPRANDONE (AP) 

12. ROMANO VERLINGIERI S.r.l. - Loc. Piana S. Liberata CASTEL DI SANGRO (AQ) 



13. CENTRO ALLARME MOLISE di Antonino Di Iorio - Via Depetris, 54/56 
CAMPOBASSO 

14. IM.I.S.C.A. S.r.l. di Pietro Antenucci & C. - Viale Australia, 13 SAN SALVO (CH) 

15. ENERGY PRODUCTS S.r.l. - Via Luigi Masi, 7 ROMA 

16. MARIO BORDO - Via Trento 88/90 S.BENEDETTO DEL TRONTO (AP) 

17. A.T.I.: GAMA IMPIANTI S.r.l. - Via Montottone, 29 ROMA (capogruppo) - TECNO 
PONARD S.r.l. (Mandante) 

18. ATI: ITECMA S.r.l. – V.lo Pian Due Torri, 84 ROMA (capogruppo) - FGF Sistemi 
S.r.l. (mandante) 

19. THESIS IMPIANTI S.p.A. - Via Ardeatina Km. 20,500 ROMA 

20. CATENACCI TECNO IMPIANTI S.p.A. Viale G. Marconi, 4 L’AQUILA 

21. I PLATANI S.r.l. Via Onna, 1 PAGANICA (AQ) 

22. ELETTROMECCANICA AQUILANA S.r.l. - Z.I. di Pile L’AQUILA 

23. FELIX IMPIANTI S.r.l. - Nucleo Industriale Campo di Pile L’AQUILA 

24. ATI: TECNA S.a.s. - S.S. 80 Km. 9,5 S. VITTORINO A. (AQ) (capogruppo) - Ing. 
Antonello Bottone (mandante) 

25. TECNOCLIMA S.r.l. - Z.I. Bazzano L’AQUILA 

6) Nome ed indirizzo dell’aggiudicatario: “ELETTROMECCANICA AQUILANA S.r.l.” 
con sede in L’Aquila, Zona Industriale di Pile, che ha offerto un ribasso percentuale del 
18,707; 

7) Natura dei lavori: progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori occorrenti per il 
condizionamento dei locali sede del Settore Sanità in via Conte di Ruvo a Pescara: 

8) valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: €. 128.711,9304 oltre €. 2.376,41 
per oneri di sicurezza e €. 2.200,00 per oneri per la progettazione esecutiva; 

9) tempi di realizzazione dell’opera: giorni 60 (sessanta) naturali, successivi e continui 
decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori; 

10) Direttore dei lavori: geom. Giancarlo Capannolo — Servizio Tecnico della Giunta 
Regionale di L’Aquila. 

 
L’Aquila, lì 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENO 
APPALTI PUBBLICI E CONTRATTI 
 Dott. Claudio Di Giampietro Dot. Arch. Angelo Del Sole 



MINISTERO DELLA DIFESA 
COMANDO INFRASTRUTTURE CENTRO 

SEZIONE STACCATA AUTONOMA PESCARA 
Piazza Unione n. 24 

PESCARA 
Partita IVA 80008130686 

Appalto integrato per progettazione ed esecuzione dei lavori di Ammodernamento 
fabbricato ex essiccatoio. 

 
1. Codice esigenza: 232999 
2. Oggetto della gara: Appalto integrato per progettazione ed esecuzione dei lavori di 

Ammodernamento fabbricato ex essiccatoio; 
3. Località ed immobile: TERNI - Polo Mantenimento Armi Leggere; 
4. Importo: Euro 751.218,15 di cui Euro 22.481,25 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso ed Euro 1.843,15 per oneri di progettazione non soggetti al ribasso + IVA 20%; 
5. Requisiti di partecipazione: Iscrizione SOA Categoria prevalente OG1 per Euro 

749.375,00; 
6. Modalità di aggiudicazione: di cui all’art. 21 comma 1 lettera a) della legge n. 109/94 e 

successive modificazioni con l’applicazione della esclusione automatica prevista del 
predetto articolo. Ai sensi del comma 1-ter dell’art. 10 della legge 109/94 e successive 
modificazioni; 

7. Data limite ed ora di ricezione delle offerte: ore 10,00 del giorno antecedente quello 
previsto della gara; 

8. Data espletamento Pubblico Incanto: Prima fase 02 luglio 2003 - seconda fase 22 luglio 
2003; 

9. Ente a cui indirizzare le offerte: presso il Comando Infrastrutture Centro - Sezione 
Staccata Autonoma di Pescara - Piana Unione n. 24- PESCARA - 

10. Il bando integrale è pubblicato e visionabile presso il Nucleo Contratti della stessa 
Sezione Autonoma Staccata di Pescara; 

11. Responsabile del procedimento: T.Col. Gaetano MARCELLA. 

Pescara, 22.05.2003 

IL COMANDANTE 
Ten. Col. G. Gaetano Marcella 

 



MINISTERO DELLA DIFESA 
COMANDO INFRASTRUTTURE CENTRO 

SEZIONE STACCATA AUTONOMA PESCARA 
Piazza Unione n. 24 

PESCARA 
Partita IVA 80008130686 

Appalto integrato per progettazione ed esecuzione dei lavori di A/R STRUTTURALE 
IMMOBILI MILITARI VARI (1° lotto). 

 
1. Codice esigenza: 174397 
2. Oggetto della gara: Appalto integrato per progettazione ed esecuzione dei lavori di A/R 

STRUTTURALE IMMOBIL MILITARI VARI (1° lotto); 
3. Località ed immobile: FOLIGNO - Caserma Gonzaga 
4. Importo: Euro 658.333,33 di cui Euro 19.750,00 per oneri di sicurezza non soggetti al 

ribasso ed Euro 7.120,61 per oneri di progettazione non soggetti al ribasso + IVA 20% 
5. Requisiti di partecipazione: Iscrizione SOA Categoria prevalente OG1 per Euro 

651.212,72; 
6. Modalità di aggiudicazione: di cui all’art. 21 comma 1 lettera a) della legge n. 109/94 e 

successive modificazioni con l’applicazione della esclusione automatica prevista dal 
predetto articolo. Ai sensi del comma 1-ter dell’art. 10 della legge 109/94 e successive 
modificazioni; 

7. Data limite ed ora di ricezione delle offerte: ore 10,00 del giorno antecedente quello 
previsto della gara; 

8. Data espletamento Pubblico Incanto: Prima fase 02 luglio 2003 - seconda fase 22 luglio 
2003; 

9. Ente a cui indirizzare le offerte: presso il Comando Infrastrutture Centro - Sezione 
Staccata Autonoma di Pescara - Piazza Unione n. 24 - PESCARA - 

10. Il bando integrale è pubblicato e visionabile presso il Nucleo Contratti della stessa 
Sezione Autonoma Staccata di Pescara; 

11. Responsabile del procedimento: T.Col. Gaetano MARCELLA. 

Pescara, 22.05.2003 

IL COMANDANTE 
Ten. Col. G. Gaetano Marcella 



COMUNE DI SAN MARTINO SULLA MARRUCINA 
PROVINCIA DI CHIETI 

Avviso di gara per la fornitura di macchina operatrice semovente stradale. 
Si informa che il Comune di San Martino sulla Marrucina - Chieti - ha bandito una gara, 

per pubblico incanto, per la fornitura di una macchina operatrice semovente stradale. 

Le offerte dovranno pervenire alla Segreteria del Comune entro le ore 12,00 del ventesimo 
giorno successivo alla pubblicazione del presente avviso sul BURA. Il giorno della 
pubblicazione non viene conteggiato. Qualora la scadenza della presentazione delle offerte 
capiti di sabato o di giorno festivo il termine di venti giorni viene prorogato rispettivamente al 
lunedì ovvero al primo giorno lavorativo utile per il Comune 

Chiunque interessato può richiedere la copia del bando di gara direttamente alla Segreteria 
del Comune, preferibilmente a mezzo del Fax 0871 800131 ovvero al seguente indirizzo 
e.mail: smsmsind@tin.it. 

Eventuali chiarimento possono essere richiesti, anche telefonicamente al n. 0871 801660. 

San Martino sulla Marrucina, lì 19 maggio 2003. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Romeo Masciarelli 

 
 
 


	SOMMARIO
	PARTE III AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI
	GIUNTA REGIONALE DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, RISORSE UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI SERVIZIO APPALTI PUBBLICI E CONTRATTI
	Risultanze di gara per l’affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di condizionamento dei locali del settore sanità in via Conte di Ruvo - Pescara.

	MINISTERO DELLA DIFESA COMANDO INFRASTRUTTURE CENTRO SEZIONE STACCATA AUTONOMA PESCARA
	Appalto integrato per progettazione ed esecuzione dei lavori di Ammodernamento fabbricato ex essiccatoio.
	Appalto integrato per progettazione ed esecuzione dei lavori di A/R STRUTTURALE IMMOBILI MILITARI VARI (1° lotto).

	COMUNE DI SAN MARTINO SULLA MARRUCINA PROVINCIA DI CHIETI
	Avviso di gara per la fornitura di macchina operatrice semovente stradale.





